令和５年９月 28日

会員 各位

公益社団法人新潟県薬剤師会

会長 荻野 構一

リスクマネジメント研修会収録動画の見逃し配信について

 平素より、当会会務にご理解とご協力を賜り、誠にありがとうございます。

 去る９月３日、新潟県薬剤師会と新潟県病院薬剤師会の共催で、リスクマネジメント研修会を開

催しました。

今年度は、周術期患者の薬物治療管理と中小病院、薬局との連携をテーマとして実施しました。こ

の研修の収録動画について、下記のとおり見逃し配信を行います。

当日ご出席が叶わなかった方におかれましては、ぜひご覧ください。

記

配信方法 ｅ－ラーニング研修

配信期間 令和５年９月 28日（木）～10月 19日（木）

対  象 新潟県薬剤師会ｅ－ラーニング研修の利用者

※ ９月３日にご受講いただいた方も視聴可能です。

内  容 （１）講演「やさしくわかる周術期患者の薬物治療管理」

座長：新潟県薬剤師会 常務理事 長澤 貴明

講師：広島大学病院 薬剤部 副薬剤部長 柴田 ゆうか 先生

（２）ディスカッション「病院・薬局で必要な服薬フォローアップと、周術期患

者への活用」

進行：新潟南病院 薬剤部長 渡部 学

時  間 約 100分

視聴方法 ・新潟県薬剤師会ｅ－ラーニング研修への利用登録後、配信講義一覧から「リス

クマネジメント研修会」をご視聴ください。

・動画視聴後、確認テストに合格することで修了となります。

新潟県薬剤師会ｅ－ラーニング研修サイト

【会員の方】

http://www.pharmastream.net/multi-wbt/login_ngt.asp?gate=1

【会員以外の方】

http://www.pharmastream.net/multi-wbt/login_ngt.asp?gate=0

単  位 ・日本薬剤師研修センター研修認定薬剤師制度の単位付与対象となります（１単

位）。

・ただし、９月３日にご受講いただき、何らかの研修単位が付与された方は、見

逃し配信の単位は付与されません。

お問合せ 公益社団法人新潟県薬剤師会 担当： 長谷川、齊藤、池田

 電話 025-281-7730 メールアドレス bungyou@niiyaku.or.jp

http://www.pharmastream.net/multi-wbt/login_ngt.asp?gate=1
http://www.pharmastream.net/multi-wbt/login_ngt.asp?gate=0